• ai fini di comparazione la medesima misurazione è condotta sia sull’esercizio in corso che su quello pre-

cedente.

B.3.4 Debiti commerciali
€/000 37.581 (al 31 dicembre 2006 €/000 39.754)

• Debiti verso Fornitori: €/000 33.758 ( al 31 dicembre 2006 €/000 35.869)

Il saldo risulta sostanzialmente in linea rispetto all’esercizio precedente e si riferiscono a debiti commercia-
li relativi alla gestione delle attività ordinarie del Gruppo, correlati ai costi di acquisto per materie prime e
servizi.

• Debiti verso Imprese Collegate e Joint-Ventures: €/000 2.129
(al 31 dicembre 2006 €/000 3.335)

Per il dettaglio relativo a tale voce si rimanda al paragrafo 11 “Rapporti con parti correlate”.

• Debiti verso Imprese Consociate e Correlate: €/000 1.694
(al 31 dicembre 2006 €/000 549)

Per il dettaglio relativo a tale voce si rimanda al paragrafo 11 “Rapporti con parti correlate”.

RISCHIO DI TASSO

Rischio di tasso - Esposizione e Parametro Valore contabile Conto Economico Patrimonio Netto
sensitivity analysis di riferimento

Shock up Shock down Shock up Shock down

31.12.2007 31.12.2006 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2007 31.12.2006

Attività fruttifere di interessi

Passività finanziarie a tasso variabile
non coperte +/-1% 447 (204) (447) 204

Strumenti derivati non trattati
in hedge accounting +/- 1% (225) (401) (379) (211) (724) (817)

Totale

39

consolidato

B.3.5 Altri debiti
€/000 11.431 (al 31 dicembre 2006 €/000 13.101)

• Debiti verso altri: €/000 3.450 (al 31 dicembre 2006 €/000 3.310)

Sono principalmente costituiti da passività da liquidare a personale dipendente relative a retribuzioni e per
stanziamenti di competenza per €/000 1.255, debiti verso i Comuni conferenti al forno inceneritore in rela-
zione all’accordo ANCI-CONAI per la termovalorizzazione degli imballaggi per €/000 169, debito per cassa
di conguaglio settore elettrico e CCSE pari a €/000 48, debiti per canoni di servizio per la gestione gas pari
a €/000 246, debiti per fatture da ricevere per canoni di depurazione per €/000 1.026, debiti per oneri di
borsa per €/000 65, debiti per delibera AEEG 152/03 per €/000 33 ratei e risconti passivi vari per €/000 250,